
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3846 – Poz. 932

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
30 ust. 6 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 
97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Miejska w Czempi-
niu uchwala:

Regulamin wynagradzania nauczycieli.

ROZDZIAŁ I
Postanowienia wstępne

§1. 1. Wynagrodzenie nauczycieli składa się z:
1) wynagrodzenia zasadniczego,
2) dodatków za: wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego oraz za warunki pracy,
3) wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe, 

godziny doraźnych zastępstw, 
4) nagród i innych świadczeń wynikających ze 

stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń socjal-
nych określonych w art. 54 Karty Nauczyciela.

2. Wysokość stawek wynagrodzeń oraz dodat-
ków:

- za wysługę lat,
- za uciążliwą pracę
- za pracę w porze nocnej,
- nagród jubileuszowych
- dodatkowego wynagrodzenia rocznego
- dodatków specjalistycznych
- zasiłku na zagospodarowanie
- odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy, 

emerytalnych i rentowych ustala Karta Nauczyciela 
oraz wydane na jej podstawie przepisy wykonaw-
cze.

§2. Regulamin określa;
1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, za warunki pracy, funkcyjnego 
oraz szczegółowe warunki przyznawania tych do-
datków,

2) szczegółowe zasady wypłacania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny 
doraźnych zastępstw,

3) wysokość nauczycielskiego dodatku mieszka-
niowego oraz główne zasady jego przyznawania i 
wypłacania.

§3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1) szkole -rozumie się przez to szkołę, przedszkole 

lub placówkę oświatową prowadzoną przez Gminę 
Czempiń.

2) pracodawcy - rozumie się przez to szkołę, pla-

cówkę bądź, w zależności od kontekstu, dyrektora 
szkoły albo inną osobę wyznaczoną do dokonywa-
nia czynności w sprawach z zakresu prawa pracy,

3) nauczycielach - rozumie się przez to nauczycieli 
lub wychowawców zatrudnionych w szkołach pod-
stawowych, gimnazjum i przedszkolu,

4) wychowawcy klasy – należy przez to rozumieć 
nauczyciela opiekującego się oddziałem w szkole i 
przedszkolu,

5) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to usta-
wę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)

6) rozporządzeniu MENiS - rozumie się przez to 
obowiązujące rozporządzenie Ministra Edukacji Na-
rodowej i Sportu ustalające wysokości minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólne warunki przyznawania dodatków do wyna-
grodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pra-
cę w dniu wolnym od pracy.

§4. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli 
i wychowawców szkół.

2. Regulaminu nie stosuje się do pracowników 
szkół nie będących nauczycielami.

ROZDZIAŁ II
Dodatki

Dodatek za wysługę lat

§5. 1. Wysokość i zasady wypłacania nauczycie-
lom dodatku za wysługę lat regulują przepisy art. 33 
ust. 1 Karty Nauczyciela oraz rozporządzenie MENiS. 

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje począwszy 
od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego na-
stępującego po miesiącu, w którym nauczyciel na-
był prawo do dodatku lub wyższej stawki dodatku, 
jeżeli nabycie nastąpiło w ciągu miesiąca.

3. Dodatek za wysługę lat przysługuje za dany 
miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyż-
szej stawki nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca.

4. Dodatek przysługuje za okres urlopu dla pora-
towania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel 
otrzymuje wynagrodzenie, chyba że przepis szcze-
gólny stanowi inaczej. Dodatek ten przysługuje rów-
nież za dni nieobecności w pracy z powodu niezdol-
ności do pracy wskutek choroby bądź konieczności 
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub 
innym chorym członkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpie-
czenia społecznego.

5. Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry, w 
terminie wypłaty wynagrodzenia.

932

UCHWAŁA Nr XLI/240/09 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU

z dnia 2 grudnia 2009 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszka-
niowego



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3847 – Poz. 932

Dodatek motywacyjny

§6. 1. Ogólne warunki przyznawania nauczycie-
lom dodatku motywacyjnego określa rozporządze-
nie MENiS.

2. Podstawę obliczenia dodatku stanowi wyna-
grodzenie zasadnicze nauczyciela.

3. Wysokość środków przeznaczonych na dodatki 
motywacyjne ustala się przy konstruowaniu budże-
tu, jednak w kwocie nie niższej niż 5% na etat na-
uczyciela minimalnego wynagrodzenia zasadniczego 
stażysty posiadającego tytuł zawodowy magistra z 
przygotowaniem pedagogicznym.

4. Środki, o których mowa w ust. 3, zostają po-
większone o środki na dodatek motywacyjny dla ka-
dry kierowniczej szkoły lub placówki w wysokości 
co najmniej 30% jego wynagrodzenia zasadniczego.

5. Dodatek motywacyjny nie stanowi zwiększenia 
uposażenia zasadniczego nauczyciela.

6. Dodatek motywacyjny nauczyciela nie może 
przewyższać 50% jego wynagrodzenia zasadnicze-
go.

7. Dodatek przyznaje się nauczycielowi na czas 
określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy 
niż jeden rok szkolny.

8. Nauczycielom dodatek motywacyjny przyznaje 
dyrektor na podstawie zakładowych kryteriów przy-
znawania dodatku motywacyjnego.

9. Dla nauczycieli rozpoczynających pracę w szko-
le lub placówce przyznanie dodatku motywacyjnego 
może nastąpić po upływie okresu umożliwiającego 
ocenę osiąganych wyników pracy.

10. Dyrektorowi szkoły i placówki dodatek moty-
wacyjny przyznaje Burmistrz Gminy uwzględniając 
zapisy rozporządzenia MENiS.

11. Przy przyznawaniu nauczycielowi dodatku 
motywacyjnego bierze się pod uwagę:

1) uzyskiwanie osiągnięć dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuńczych, a w szczególności:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem 
ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 
dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych 
potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji, 
efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesa-
mi w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wycho-
wawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami,

c) rozpoznanie środowiska wychowawczego 
uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 
uczniów potrzebujących szczególnej opieki.

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z 
powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodat-
kowym zadaniem lub zajęciem, a w szczególności:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie 
do przydzielonych obowiązków

b) podnoszenie umiejętności zawodowych
c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy
d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych 

pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych 

urządzeń szkolnych
e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkol-

nej, w tym pedagogicznej
f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z pole-

ceń służbowych
g) przestrzeganie dyscypliny pracy,
3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, 

o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 
Nauczyciela, a w szczególności:

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości 
szkolnych,

b) udział w komisjach przedmiotowych i innych,
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub 

innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na 
terenie szkoły,

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie 
innych form aktywności w ramach, wewnątrzszkol-
nego doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań 
statutowych szkoły.

12. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w 
terminie wypłaty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny

§7. 1. Stanowiska i funkcje, których zajmowanie 
bądź pełnienie uprawnia do dodatku funkcyjnego, 
określa rozporządzenie MENiS.

2. Kryteria przyznawania i wysokość stawek do-
datku funkcyjnego dla dyrektorów, wicedyrektorów 
i osób zajmujących inne stanowiska kierownicze w 
oświatowych jednostkach organizacyjnych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

3. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora 
ustala Burmistrz.

4. Wysokość dodatków funkcyjnych dla wicedy-
rektorów i osób zajmujących inne stanowiska kie-
rownicze ustala dyrektor placówki.

5. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczy-
cielowi z tytułu wykonywania zadań:

a) opiekuna stażu – w wysokości 5% minimalne-
go wynagrodzenia nauczyciela stażysty posiadają-
cego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym,

b) wychowawcy klasy - w wysokości 7% mini-
malnego wynagrodzenia nauczyciela stażysty posia-
dającego tytuł zawodowy magistra z przygotowa-
niem pedagogicznym,

c) doradcy metodycznego - w wysokości 5% mi-
nimalnego wynagrodzenia nauczyciela stażysty po-
siadającego tytuł zawodowy magistra z przygoto-
waniem pedagogicznym.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego przysługuje w 
okresie zajmowania odpowiedniego stanowiska kie-
rowniczego lub wykonywania zadań, za które przy-
sługuje dodatek. Jeżeli odpowiednie stanowisko 
kierownicze lub funkcję powierzono nauczycielowi 
na okres nie obejmujący pełnych miesięcy, dodatek 
funkcyjny wypłaca się w wysokości proporcjonalnej 
do czasu pełnienia w danym miesiącu związanej z 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3848 – Poz. 932

nim funkcji lub zadań.
7. Dodatek funkcyjny związany ze stanowiskiem 

przysługuje również osobie, której powierzono od-
powiednie obowiązki w zastępstwie innej osoby, 
jeśli czas pełnienia funkcji przekracza trzy miesiące. 
W takim przypadku dodatek funkcyjny przysługuje 
od czwartego miesiąca sprawowania funkcji.

8. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie 
nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okre-
sie urlopu dla poratowania zdrowia oraz w okresach, 
za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze.

9. Przy ustalaniu wysokości dodatku pracodaw-
ca uwzględnia w szczególności wielkość szkoły, jej 
warunki organizacyjne, złożoność zadań wynika-
jących ze stanowiska kierowniczego lub pełnionej 
funkcji, liczbę stanowisk kierowniczych w szkole i 
warunki pracy szkoły.

10. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w ter-
minie wypłaty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§8. 1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za pra-
cę w trudnych i uciążliwych warunkach określonych 
w przepisach §8 i §9 rozporządzenia MENiS.

2. Nauczycielom pracującym w warunkach trud-
nych przyznaje się dodatek w wysokości 5% jego 
wynagrodzenia zasadniczego.

3. Nauczycielowi pracującemu w warunkach 
uciążliwych przyznaje się dodatek w wysokości 5% 
jego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek za trudne i uciążliwe warunki pracy 
wypłaca się z dołu, proporcjonalnie do przepracowa-
nej liczby godzin.

5. dodatki za warunki pracy nie przysługują za dni 
nieobecności w pracy z powodu niezdolności do 
pracy w skutek choroby bądź konieczności osobi-
stego sprawowania opieki nad chorym dzieckiem 
lub członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymu-
je wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia spo-
łecznego.

6. Dodatki za warunki pracy nie przysługują w 
okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie 
stanu nieczynnego oraz za dni, za które pracownik 
nie zachował prawa do wynagrodzenia zasadnicze-
go.

ROZDZIAŁ III
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

oraz godziny doraźnych zastępstw

§9. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiaro-
we wypłaca się według stawki osobistego zaszere-
gowania nauczyciela z uwzględnieniem dodatku za 
warunki pracy z tytułu pracy w trudnych, uciążli-
wych lub szkodliwych dla zdrowia warunkach pra-
cy.

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymia-
rową nauczyciela ustala się: dzieląc przyznaną na-
uczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 

(łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 
w tej godzinie została zrealizowana w warunkach 
uprawniających do tego dodatku) przez miesięcz-
ną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć, 
ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuńczych, realizowanych w 
ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
przydzielone w planie organizacyjnym nie przysłu-
guje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć 
z powodu przerw przewidzianych w organizacji roku 
szkolnego oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno-
ści w pracy. 

4. Godziny ponadwymiarowe przypadające w 
dniach, w których nauczyciel nie mógł ich zrealizo-
wać z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, w 
szczególności w związku z:

2) zawieszeniem zajęć z powodu epidemii lub mro-
zów,

3) wyjazdem dzieci i młodzieży na wycieczki lub 
na imprezy,

4) chorobą dziecka nauczanego indywidualnie, 
trwającą nie dłużej niż tydzień, traktuje się jak go-
dziny faktycznie odbyte.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe w tygodniach, w których przypa-
dają dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy 
nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy oraz 
w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się 
lub kończą w środku tygodnia- za podstawę usta-
lenia liczby godzin ponadwymiarowych nauczycie-
la przyjmuje się obowiązkowy tygodniowy wymiar 
zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4 gdy dla 
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) 
za każdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w 
pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba 
godzin, za które przysługuje wynagrodzenie w takim 
tygodniu, nie może być jednak większa niż liczba 
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
wypłaca się z dołu, na zasadach określonych w art. 
39 ust. 4 Karty Nauczyciela.

§9. 1. Do wynagrodzenia za godziny doraźnych 
zastępstw stosuje się odpowiednio §8 niniejszego 
regulaminu.

2. W razie zastępstwa nieobecnych nauczycieli 
przez nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy-
miarze godzin, za faktycznie zrealizowane godziny 
zastępstw przyjmuje się wynagrodzenie według za-
sad ustalonych dla godzin ponadwymiarowych.

ROZDZIAŁ IV
Inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy.

§10. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szkołach, 
którzy w dniu wolnym od pracy realizują planowa-
ne i odpowiednio udokumentowane zorganizowane 
zajęcia dydaktyczne i opiekuńczo-wychowawcze, 
a nie otrzymują za ten dzień innego dnia wolnego, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3849 – Poz. 932

przysługuje odrębne wynagrodzenie za każdą godzi-
nę pracy obliczane jak za godzinę ponadwymiarową.

2. Nauczycielom zajmującym kierownicze stano-
wiska, sprawującym w dniu wolnym od pracy nad-
zór nad przebiegiem zajęć dydaktyczno-wychowaw-
czych i opiekuńczych, nie przysługuje z tego tytułu 
dodatkowe wynagrodzenie.

3. Postanowień ust. 1 nie stosuje się do nauczy-
cieli placówek wychowania przedszkolnego, którzy 
za pracę w dniu wolnym od pracy powinni otrzymać 
dzień wolny od pracy.

ROZDZIAŁ V
Dodatek mieszkaniowy

§11. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma 
nauczyciel posiadający kwalifikacje wymagane do 
zajmowanego stanowiska, zatrudniony na terenie 
wiejskim lub w mieście liczącym do 5000 miesz-
kańców, w wymiarze nie niższym niż połowa tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin.

2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszka-
niowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 6%
2) przy dwóch osobach w rodzinie - 8%
3) przy trzech osobach w rodzinie - 10%
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie - 

12%
minimalnego wynagrodzenia za pracę, zwanego 

dalej minimalnym wynagrodzeniem.
Kwoty przypadającego dodatku zaokrągla się do 

pełnych złotych w ten sposób, że kwotę 0,49 zł 
pomija się, a kwotę 0,50 zł zaokrągla się do pełnego 
złotego.

3. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza 
się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkują-
cych: małżonka i dzieci, a także rodziców pozosta-
jących na jego pełnym utrzymaniu. Nauczycielowi 
i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczy-
cielem, stale z nim zamieszkującemu, przysługuje 
tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 
2. Małżonkowie wspólnie wskazują pracodawcę, 
który będzie wypłacał dodatek jednemu z nich. Do-
datek przysługuje nauczycielowi niezależnie od ty-
tułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu 
mieszkalnego.

Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesią-
ca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek o jego przyznanie.

§12. 1. Dodatek przysługuje w okresie wykony-
wania pracy, a także w okresach:

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wy-
nagrodzenie,

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego,
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego lub okresach służby wojsko-
wej.

4) korzystania z urlopu macierzyńskiego i urlopu 
wychowawczego.

2. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela.

ROZDZIAŁ VI
Postanowienia końcowe

§13. 1. Regulamin został uzgodniony ze związka-
mi zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

2. Zmiany do Regulaminu następują w trybie wła-
ściwym dla jego uchwalenia.

§14. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi.

§15. Traci moc uchwała nr XXXIII/198/09 Rady 
Miejskiej w Czempiniu z dnia 23 marca 2009 r. w 
sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz 
zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszka-
niowego w roku 2009.

§16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Sankiewicz



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3850 – Poz. 932

1. Przy przyznawaniu dodatków funkcyjnych dla 
dyrektorów szkół należy brać pod uwagę następu-
jące kryteria:

1) ilość oddziałów szkole,
2) dwuzmianowość,
3) baza lokalowa szkoły,
4) złożoność zadań wynikających ze stanowiska 

kierowniczego lub pełnionej funkcji,

5) liczba stanowisk kierowniczych w szkole,
6) wyniki pracy szkoły.
2. Wysokość stawek, wymagania i kryteria jakie 

muszą być spełnione w przypadku przyznania danej 
kwoty dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół 
określa poniższa tabela dodatków funkcyjnych:

Załącznik
do uchwały nr XLI/240/09

Rady Miejskiej w Czempiniu
z dnia 2 grudnia 2009 r. 

w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli oraz zasad przyznawania 

i wypłacania dodatku mieszkaniowego

KRYTERIA PRZYZNAWANIA I WYSOKOŚĆ STAWEK DODATKU FUNKCYJNEGO DLA DYREKTORÓW, 
WICEDYREKTORÓW I OSÓB ZAJMUJĄCYCH INNE STANOWISKA KIEROWNICZE W OŚWIATOWYCH 

JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH GMINY

 

 13 

 
Załącznik 
do uchwały nr XLI/240/09 
Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 2 grudnia 2009 r.  
 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 
Kryteria przyznawania i wysokość stawek dodatku funkcyjnego dla dyrektorów, wicedyrektorów i osób zajmujących inne stanowiska 
kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych gminy. 
1. Przy przyznawaniu dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół należy brać pod uwagę następujące kryteria: 
1) ilość oddziałów szkole, 
2) dwuzmianowość, 
3) baza lokalowa szkoły, 
4) złożoność zadań wynikających ze stanowiska kierowniczego lub pełnionej funkcji, 
5) liczba stanowisk kierowniczych w szkole, 
6) wyniki pracy szkoły. 
2. Wysokość stawek, wymagania i kryteria jakie muszą być spełnione w przypadku przyznania danej kwoty dodatku funkcyjnego 
dla dyrektorów szkół określa poniższa tabela dodatków funkcyjnych: 
 

Lp. Stanowisko kierownicze Stawka dodatku funkcyjnego 
Dyrektor Szkoły:  
a) liczącej do 6 oddziałów 25% - 35% 
b) od 7 do 12 oddziałów 35% - 45% 
c) od 13 do 18 oddziałów 45% - 55% 
d) 19 i więcej oddziałów 55% - 75% 

1. 

wicedyrektor szkoły 20% - 40% 
pobieranego wynagrodzenia zasadniczego 

Dyrektor przedszkola:  
a) czynnego do 5 godzin dziennie 15% - 20% 
b) czynnego powyżej 5 godzin dziennie 20% - 40% 2. 
wicedyrektor przedszkola 10% - do 20% 

pobieranego wynagrodzenia zasadniczego 

3. Inne stanowiska kierownicze przewidziane 
w statucie szkoły 

10% - 20% 
pobieranego wynagrodzenia zasadniczego 

 
 
933 
UCHWAŁA Nr XLI/242/09 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU  
z dnia 2 grudnia 2009 r. 
w sprawie wspierania sportu kwalifikowanego przez Gminę Czempiń 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298 z późn. 
zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 
873 z późn. zm.) w zw. z art. 176 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 
 
Rozdział I 
Przepisy ogólne. 
 
§1. 1. Gmina Czempiń w trosce o upowszechnianie kultury fizycznej i sportu będzie wspierać rozwój sportu 
kwalifikowanego. 
2. Niniejsza uchwała reguluje: 
1) warunki i tryb udzielania wsparcia finansowego w formie dotacji celowych  
na przedsięwzięcia z zakresu rozwoju sportu kwalifikowanego, 
2) warunki i tryb udzielania wsparcia w formie pomocy organizacyjnej lub pomocy rzeczowej dla klubu sportowego.  
§2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:  
1) sporcie kwalifikowanym – należy przez to rozumieć określoną w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie 
kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.) formę aktywności człowieka związaną z uczestnictwem we współzawodnictwie 


